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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2024-009FMS

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO,
METODOLOGIA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 2 FRASCOS DE
100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3 ML. BIOCLIN. - Quantidade: 30 Kit - Valor Referência: 201,402
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 30 6.042,000

Item: 0002 - ALBUMINA MONOREAGENTE- ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA, METODOLOGIA
VERDE DE BROMOCRESOL. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - REAGENTE DE COR: 1 FRASCO COM 250ML. REAGENTE
Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - Quantidade: 18 Kit - Valor Referência: 106,470
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 18 1.364,580

Item: 0003 - AMILASE CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE, METODOLOGIA CINÉTICA.
KIT CONTENDO: REAGENTES Nº.1 - SUBSTRATO TAMPONADO: COM 3 FRASCOS DE 20ML. BIOCLIN. - Quantidade: 26 Kit -
Valor Referência: 529,248
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 26 13.707,980

Item: 0004 - BILIRRUBINA DIRETA AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA,
METODOLOGIA COLORIMÉTRICA(DCA). KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - COM 1 FRASCO DE 40ML. REAGENTE Nº.2 -
COM 1 FRASCO DE 10ML. BIOCLIN. - Quantidade: 26 Kit - Valor Referência: 181,730
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 26 3.270,800

Item: 0005 - BILIRRUBINA TOTAL AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA TOTAL EM
AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA, METODOLOGIA TESTE COLORIMÉTRICO(DCA). KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 -
COM 1 FRASCO DE 40ML.REAGENTE Nº.2 - COM 1 FRASCO DE 10ML. BIOCLIN. - Quantidade: 26 Kit - Valor Referência:
185,728
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 26 3.555,760

Item: 0006 - BIOCAL: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE UTILIZADO PARA CALIBRAÇÃO DE TESTES ANALÍTICOS EM
METODOLOGIAS AUTOMATIZADAS (CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA). CONTÉM: REAGENTE Nº.1 -
CALIBRADOR: COM 1 FRASCO DE 5ML. BIOCLIN. - Quantidade: 38 Frasco - Valor Referência: 226,070
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 38 7.927,560

Item: 0007 - BIOCONTROL N: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE UTILIZADO PARA MONITORAR A EXATIDÃO E PRECISÃO DE
TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS. POSSUI CONCENTRAÇÃO DOS ANALITOS
REPRESENTANDO OS PARÂMETROS NORMAIS. CONTÉM: REAGENTE Nº.1 - SORO CONTROLE: 1 FRASCO COM 5ML.
BIOCLIN. - Quantidade: 38 Frasco - Valor Referência: 181,213
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 38 6.537,900



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 11:12:56.
Código verificador: 8FFB89

Página 2 de 4

Item: 0008 - CALCIO ARSENAZO III: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO CÁLCIO EM
AMOSTRA DE SORO, PLASMA E URINA ATRAVÉS DE REAÇÃO COLORIMÉTRICA, METODOLOGIA COLORIMÉTRICA DE
PONTO FINAL. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ARSENAZO: COM 2 FRASCOS DE 50ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO:
COM 1 FRASCO DE 3ML. BIOCLIN. - Quantidade: 22 Kit - Valor Referência: 197,823
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 22 2.780,360

Item: 0010 - COLESTEROL MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO COLESTEROL TOTAL,
MÉTODOLOGIA ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - REAGENTE ENZIMÁTICO: COM 4
FRASCOS DE 100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML. BIOCLIN. - Quantidade: 38 Kit - Valor Referência:
309,468
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 38 6.920,940

Item: 0011 - CREATININA AUTOMAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA EM AMOSTRAS
HUMANAS DE SORO, PLASMA (HEPARINA, OXALATO, FLUORETO, CITRATO OU EDTA) OU URINA, METODOLOGIA
ENZIMÁTICA. KIT CONTENDO: REAGENTES Nº.1 - TAMPÃO: COM 1 FRASCO DE 240ML.REAGENTES Nº.2 - ÁCIDO
PÍPRICO: 1 FRASCOS COM 60ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML. BIOCLIN. - Quantidade: 36 Kit - Valor
Referência: 124,708
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 36 4.392,000

Item: 0013 - FERRO SÉRICO AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DO FERRO SÉRICO,
METODOLOGIA GOODWIN MODIFICADO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº1 - TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 40ML.
REAGENTE Nº.2 - REAGENTE DE COR: COM 2 FRASCOS DE 10ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML.
BIOCLIN. - Quantidade: 30 Kit - Valor Referência: 356,925
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 30 5.590,500

Item: 0014 - FOSFATASE ALCALINA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA,
METODOLOGIA: CINÉTICA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - 2 FRASCOS COM 40ML. REAGENTE Nº.2 - 2
FRASCOS COM 10ML. BIOCLIN. - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 200,292
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 36 5.525,640

Item: 0015 - GAMA GT: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GAMA GT, METODOLOGIA SZASZ MODIFICADO /
PADRONIZADO PELA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTES Nº.1 TAMPÃO- 2 FRASCOS COM 24ML. REAGENTES Nº.2
SUBSTRATO: 2 FRASCOS COM 6ML. BIOCLIN. - Quantidade: 26 Kit - Valor Referência: 223,678
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 26 4.090,840

Item: 0016 - GLICOSE MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA GLICOSE MÉTODO: ENZIMÁTICO
COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - MONOREAGENTE
ENZIMÁTICO: COM 2 FRASCOS COM 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML - BIOCLIN. - Quantidade: 38
Kit - Valor Referência: 153,810
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 38 5.776,000

Item: 0017 - LÂMPADA DE HALOGÊNIO ORIGINAL BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: 6V 10W - LÂMPADA HALÔGENICA
PARA O SEGUINTE EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS BTS-310 - MODELO NOVO BIOSYSTEMS A-15. - Quantidade: 5 Unidade -
Valor Referência: 358,840
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOSYSTEMS BIOSYSTEMS 5 1.794,200

Item: 0018 - LIPASE AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM AMOSTRA
DE SORO E PLASMA HEPARINIZADO HUMANO, METODOLOGIA ENZIMÁTICA COLORIMETRICA. KIT CONTENDO:
REAGENTE Nº.1 - TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 15ML. REAGENTE Nº.2 - SUBSTRATO: COM 2 FRASCOS DE 10ML.
BIOCLIN. - Quantidade: 26 Kit - Valor Referência: 1.098,628
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 26 28.323,100

Item: 0019 - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS,
METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 -
PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - Quantidade: 18 Kit - Valor Referência: 103,762
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 18 1.809,360

Item: 0021 - TRANSAMINASE ALT(TGP)CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO
TRANSFERASE (ALT OU TGP), METODOLOGIA CINÉTICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - SUBSTRATO: COM 2
FRASCOS DE 40ML. REAGENTE Nº.2 - COENZIMA: COM 2 FRASCOS DE 10ML. BIOCLIN. - Quantidade: 56 Kit - Valor
Referência: 188,486
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 56 8.513,120

Item: 0022 - TRANSAMINASE AST(TGO)CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO
TRANSFERASE (AST OU TGO), METODOLOGIA CINÉTICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - SUBSTRATO: COM 2
FRASCOS DE 40ML. REAGENTE Nº.2 - COENZIMA: COM 2 FRASCOS DE 10ML. BIOCLIN. - Quantidade: 56 Kit - Valor
Referência: 184,686
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 56 9.909,200

Item: 0023 - TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES,
METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 4 FRASCOS DE
100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML. BIOCLIN. - Quantidade: 38 Kit - Valor Referência: 688,090
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 38 10.999,480

Item: 0024 - UREIA UV: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA
(EDTA, HEPARINA OU CITRATO) OU URINA, METODOLOGIA CINÉTICA DE TEMPO FIXO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1
- TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 80ML. REAGENTE Nº.2 - REAGENTE ENZIMÁTICO: COM 1 FRASCO DE 1 FRASCO DE
40ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML. BIOCLIN. - Quantidade: 36 Kit - Valor Referência: 284,820
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 36 9.803,880

Item: 0025 - LÍQUIDO DE SISTEMA CONCENTRADO BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA EQUIPAMENTO
RANDOMICO MARCA BIOSYSTEMS MODELO A15. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO. - Quantidade: 6
Frasco - Valor Referência: 687,060
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOSYSTEMS BIOSYSTEMS 6 3.682,200

Item: 0026 - SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTRADA BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA EQUIPAMENTO
RANDOMICO MARCA BIOSYSTEMS MODELO A15. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100ML. - Quantidade: 6
Frasco - Valor Referência: 993,377
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOSYSTEMS BIOSYSTEMS 6 5.960,220

Item: 0027 - TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO 4ML: ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO EM
PLÁSTICO OU VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA DE COR AZUL,
MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRACAO DE 1,0 A 4,5 ML, CONTENDO POR TUBO- 0,3 A 0,5 ML DE CITRATO DE SODIO
TAMPONADO. TUBO SILICONIZADO, ROLHA SILICONIZADA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO - Nº DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE E VOLUME DE ASPIRACAO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA
COM 100 UNIDADES - Quantidade: 600 Caixa - Valor Referência: 90,787
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CRAL CRAL 600 49.422,000

Item: 0028 - HDL DIRETO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL,
METODOLOGIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 1 FRASCO DE
60ML. REAGENTE Nº.2 - SUBSTRATO: COM 1 FRASCO DE 20ML. COM CALIBRADOR INCLUSO 5,0 - Quantidade: 22 Kit -
Valor Referência: 625,352
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA
(36.028.477/0001-22)

Adjudicado em: 04/06/2024 -
11:12:07 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

BIOCLIN BIOCLIN 22 13.757,700

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2024-009FMS

Resultado da Homologação

0001 - ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO,
METODOLOGIA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 2 FRASCOS DE
100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3 ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 201,402
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 30 Kit 201,400 6.042,000 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0002 - ALBUMINA MONOREAGENTE- ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA, METODOLOGIA VERDE
DE BROMOCRESOL. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - REAGENTE DE COR: 1 FRASCO COM 250ML. REAGENTE Nº.2 -
PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 106,470
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 18 Kit 75,810 1.364,580 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0003 - AMILASE CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE, METODOLOGIA CINÉTICA. KIT
CONTENDO: REAGENTES Nº.1 - SUBSTRATO TAMPONADO: COM 3 FRASCOS DE 20ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor
Referência: 529,248
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 26 Kit 527,230 13.707,980 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0004 - BILIRRUBINA DIRETA AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA,
METODOLOGIA COLORIMÉTRICA(DCA). KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - COM 1 FRASCO DE 40ML. REAGENTE Nº.2 -
COM 1 FRASCO DE 10ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 181,730
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 26 Kit 125,800 3.270,800 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0005 - BILIRRUBINA TOTAL AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA TOTAL EM
AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA, METODOLOGIA TESTE COLORIMÉTRICO(DCA). KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 -
COM 1 FRASCO DE 40ML.REAGENTE Nº.2 - COM 1 FRASCO DE 10ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 185,728
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 26 Kit 136,760 3.555,760 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0006 - BIOCAL: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE UTILIZADO PARA CALIBRAÇÃO DE TESTES ANALÍTICOS EM
METODOLOGIAS AUTOMATIZADAS (CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA). CONTÉM: REAGENTE Nº.1 -
CALIBRADOR: COM 1 FRASCO DE 5ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 226,070
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 38 Frasco 208,620 7.927,560 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0007 - BIOCONTROL N: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE UTILIZADO PARA MONITORAR A EXATIDÃO E PRECISÃO DE
TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS. POSSUI CONCENTRAÇÃO DOS ANALITOS
REPRESENTANDO OS PARÂMETROS NORMAIS. CONTÉM: REAGENTE Nº.1 - SORO CONTROLE: 1 FRASCO COM 5ML.
BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 181,213
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
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HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 38 Frasco 172,050 6.537,900 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0008 - CALCIO ARSENAZO III: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO CÁLCIO EM AMOSTRA DE
SORO, PLASMA E URINA ATRAVÉS DE REAÇÃO COLORIMÉTRICA, METODOLOGIA COLORIMÉTRICA DE PONTO FINAL.
KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ARSENAZO: COM 2 FRASCOS DE 50ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: COM 1 FRASCO
DE 3ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 197,823
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 22 Kit 126,380 2.780,360 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0010 - COLESTEROL MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO COLESTEROL TOTAL,
MÉTODOLOGIA ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - REAGENTE ENZIMÁTICO: COM 4
FRASCOS DE 100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 309,468
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 38 Kit 182,130 6.920,940 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0011 - CREATININA AUTOMAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA EM AMOSTRAS
HUMANAS DE SORO, PLASMA (HEPARINA, OXALATO, FLUORETO, CITRATO OU EDTA) OU URINA, METODOLOGIA
ENZIMÁTICA. KIT CONTENDO: REAGENTES Nº.1 - TAMPÃO: COM 1 FRASCO DE 240ML.REAGENTES Nº.2 - ÁCIDO
PÍPRICO: 1 FRASCOS COM 60ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência:
124,708
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 36 Kit 122,000 4.392,000 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0013 - FERRO SÉRICO AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DO FERRO SÉRICO,
METODOLOGIA GOODWIN MODIFICADO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº1 - TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 40ML.
REAGENTE Nº.2 - REAGENTE DE COR: COM 2 FRASCOS DE 10ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML.
BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 356,925
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 30 Kit 186,350 5.590,500 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0014 - FOSFATASE ALCALINA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA, METODOLOGIA:
CINÉTICA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - 2 FRASCOS COM 40ML. REAGENTE Nº.2 - 2 FRASCOS COM 10ML.
BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 200,292
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 36 Kit 153,490 5.525,640 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0015 - GAMA GT: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GAMA GT, METODOLOGIA SZASZ MODIFICADO /
PADRONIZADO PELA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTES Nº.1 TAMPÃO- 2 FRASCOS COM 24ML. REAGENTES Nº.2
SUBSTRATO: 2 FRASCOS COM 6ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 223,678
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 26 Kit 157,340 4.090,840 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0016 - GLICOSE MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA GLICOSE MÉTODO: ENZIMÁTICO
COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - MONOREAGENTE
ENZIMÁTICO: COM 2 FRASCOS COM 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 3ML - BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor
Referência: 153,810
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 38 Kit 152,000 5.776,000 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA
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0017 - LÂMPADA DE HALOGÊNIO ORIGINAL BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: 6V 10W - LÂMPADA HALÔGENICA PARA O
SEGUINTE EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS BTS-310 - MODELO NOVO BIOSYSTEMS A-15. - BIOSYSTEMS - Valor Referência:
358,840
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOSYSTEMS 5 Unidade 358,840 1.794,200 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0018 - LIPASE AUTOMOÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM AMOSTRA DE
SORO E PLASMA HEPARINIZADO HUMANO, METODOLOGIA ENZIMÁTICA COLORIMETRICA. KIT CONTENDO: REAGENTE
Nº.1 - TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 15ML. REAGENTE Nº.2 - SUBSTRATO: COM 2 FRASCOS DE 10ML. BIOCLIN. -
BIOCLIN - Valor Referência: 1.098,628
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 26 Kit 1.089,350 28.323,100 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0019 - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS,
METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 -
PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 103,762
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 18 Kit 100,520 1.809,360 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0021 - TRANSAMINASE ALT(TGP)CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO
TRANSFERASE (ALT OU TGP), METODOLOGIA CINÉTICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - SUBSTRATO: COM 2
FRASCOS DE 40ML. REAGENTE Nº.2 - COENZIMA: COM 2 FRASCOS DE 10ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência:
188,486
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 56 Kit 152,020 8.513,120 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0022 - TRANSAMINASE AST(TGO)CINÉTICA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO
TRANSFERASE (AST OU TGO), METODOLOGIA CINÉTICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - SUBSTRATO: COM 2
FRASCOS DE 40ML. REAGENTE Nº.2 - COENZIMA: COM 2 FRASCOS DE 10ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência:
184,686
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 56 Kit 176,950 9.909,200 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0023 - TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES,
METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 4 FRASCOS DE
100ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 688,090
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 38 Kit 289,460 10.999,480 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0024 - UREIA UV: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA A DETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA (EDTA,
HEPARINA OU CITRATO) OU URINA, METODOLOGIA CINÉTICA DE TEMPO FIXO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 -
TAMPÃO: COM 2 FRASCOS DE 80ML. REAGENTE Nº.2 - REAGENTE ENZIMÁTICO: COM 1 FRASCO DE 1 FRASCO DE
40ML. REAGENTE Nº.3 - PADRÃO: COM 1 FRASCO DE 3ML. BIOCLIN. - BIOCLIN - Valor Referência: 284,820
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 36 Kit 272,330 9.803,880 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0025 - LÍQUIDO DE SISTEMA CONCENTRADO BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA EQUIPAMENTO
RANDOMICO MARCA BIOSYSTEMS MODELO A15. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO. - BIOSYSTEMS
- Valor Referência: 687,060
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Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOSYSTEMS 6 Frasco 613,700 3.682,200 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0026 - SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTRADA BIOSYSTEMS: ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA EQUIPAMENTO
RANDOMICO MARCA BIOSYSTEMS MODELO A15. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100ML. - BIOSYSTEMS -
Valor Referência: 993,377
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOSYSTEMS 6 Frasco 993,370 5.960,220 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0027 - TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO 4ML: ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO EM
PLÁSTICO OU VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA DE COR AZUL,
MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRACAO DE 1,0 A 4,5 ML, CONTENDO POR TUBO- 0,3 A 0,5 ML DE CITRATO DE SODIO
TAMPONADO. TUBO SILICONIZADO, ROLHA SILICONIZADA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO - Nº DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE E VOLUME DE ASPIRACAO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA
COM 100 UNIDADES - CRAL - Valor Referência: 90,787
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

CRAL 600 Caixa 82,370 49.422,000 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

0028 - HDL DIRETO: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL, METODOLOGIA
ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - ENZIMÁTICO: COM 1 FRASCO DE 60ML. REAGENTE
Nº.2 - SUBSTRATO: COM 1 FRASCO DE 20ML. COM CALIBRADOR INCLUSO 5,0 - BIOCLIN - Valor Referência: 625,352
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA

BIOCLIN 22 Kit 625,350 13.757,700 Homologado em
04/06/2024 11:12:20
Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente


		2024-06-04T13:43:30-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215


		2024-06-04T13:44:01-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215




